
 

 

 

Børne- og Undervisningsministeriet 

30. august 2024 

Sagsnr.: 24/21820  

Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på alm. del – spørgsmål 316 

I brev af 27. juni 2024 har udvalget efter ønske fra ikkemedlem af udvalget 

(MFU) Charlotte Broman Mølbæk (SF) stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del – spørgsmål 316: 

I svar på BUU alm. del - spørgsmål 191 fremgår det, at regeringen er 

opmærksom på, at SSA-finansieringen af Flexuddannelsen udløber. Vil 

ministeren i den forlængelse redegøre for processen for bevarelsen af 

Flexuddannelsen, og redegøre for de juridiske og økonomiske betingelser 

der ligger til grund for den – på nuværende tidspunkt – manglende 

fremtidssikring af Flexuddannelsen ift. finansiering og et sikret lovgrundlag 

fra 2025? 

Svar: 

Glad Fondens Flexuddannelse er et 2-årigt tilbud til tidligere stu-elever, 

hvor eleverne prøver kræfter med arbejdsmarkedet gennem teoretisk 

undervisning, praksislæring og praktik på en virksomhed. Glad Fondens 

Flexuddannelse udbydes i dag i København, Aarhus og Esbjerg.  

Et fremtidigt erhvervsrettet uddannelsestilbud til tidligere stu-elever 

kræver, ud over finansiering, en ny hjemmel, da det er 

Beskæftigelsesministeriets vurdering, at Flexuddannelsen ikke kan 

fortsætte som et forsøg, da forsøgsperioden er forlænget to gange og ved 

udløb vil have kørt i 8 år. 

Med Flexuddannelsen opnår eleverne erhvervsrettede kompetencer og 

indtræder gennem praktik i et arbejdsfælleskab, som giver de unge 

succesoplevelser og stiller bedre til et fremtidigt liv med beskæftigelse. 

Forsøget med Glad Fondens Flexuddannelse har i perioden 2018-2022 fået 

støtte fra Den A.P. Møllerske Støttefond tillige med kommunal 

medfinansiering. Siden 2021 har forsøget fået støtte fra først satspuljen og 

derefter fra reserven til foranstaltninger på social-, sundheds- og 

arbejdsmarkedsområdet (SSA-reserven) til et årligt optag af ca. 30 elever. 

Sidste år blev der afsat 6,1 mio. kr. til et elevoptag i 2024. Med bevillingen 

er eleverne, der bliver optaget i 2024, sikret at kunne færdiggøre den 2-

årige flexuddannelse i 2026.  

 

Offentligt
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Side 2/2 Regeringen har ikke taget stilling til en eventuel videreførelse af tilbuddet 

for nye optag fra 2025 og frem. 

 

Med venlig hilsen 

 

Mattias Tesfaye 
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